
Ev. č. 0267/2024/OST/OMI

SMLOUVA O VÝKONU FUNKCE POROTCE
uzavřená podle ustanoveni § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění

pozdějších předpisů (,,dále jen ,,občanský zákoník")
(dále jen ,,smlouva")

SMLUVNÍ STRANY

1. Město Beroun
Sídlo :
IČO:
Zastoupené:

Kontaktní spojeni:

(dále jen ,,objednatel")

a

2. Ing. Jitka Trevisan
Sídlo:
IČO:
Kontaktní spojeni:

Husovo nám. 68, Beroun-Centrum, 266 01 Beroun
00233129
Ing. Jindrou Novou, vedoucí odboru majetku a investic Městského úřadu
Beroun
tel. 311 654 230, e-mail: omi@muberoun.cz

Zahradní 290, Mšeno, 277 35 Mšeno u Mělníka
86954091
tel. e-mail:

(ndá|e jen ,,porotce")

(objednatel a porotce společně ,,smluvní strany", a každý z nich samostatně ,,smluvní strana")

1. PŘEDMĚT SMLOUVY

1.1 Objednatel má záměr vyhlásit a realizovat krajinářsko-architektonickou veřejnou otevřenou
jednofázovou projektovou soutěž o návrh na řešení s názvem ,,MĚSTSKÁ HORA, BEROUN"
(dále jen ,,soutěž"), a to postupem dle § 145 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadáváni veřejných
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZZVZ") a dle Soutěžního řádu České komory
architektů ze dne 24. dubna 1993, v platném znění, a pro účely realizace této soutěže má zájem
na zajištěni služeb odborného porotce poroty soutěže.

1.2 Předmětem této smlouvy je závazek porotce za podmínek stanovených touto smlouvou
zastávat funkci nezávislého řádného člena poroty soutěže jako kolektivního hodnotÍcÍho orgánu
v soutěži (dále jen ,,porota") a vykonávat pro objednatele činnosti s touto funkci spojené
a závazek objednatele poskytnout porotci k výkonu této činnosti potřebnou součinnost a zaplatit
mu za plněni dle této smlouvy odměnu za podmínek blíže specifikovaných v článku 2. této smlouvy.

1.3 Místem fyzických jednání poroty je město Beroun.

2 VYMEZENÍ ZÁVAZKŮ SMLUVNÍCH STRAN
2.1 Závazky porotce:

2.1.1 Na základě a za podmínek uvedených v této smlouvě se porotce zavazuje pro objednatele
v souvislosti se soutěži zajistit zejména následujicí plněni:
- posouzeni soutěžních podmínek soutěže a jejich příloh, jejich připomínkováni a následnéodsouhlasenI,
- aktivní účast na jednáních poroty, přičemž se předpokládá:

1 x osobní jednání poroty na ustavujickn zasedání,
1 x osobní jednání poroty konané za účelem hodnoceni soutěžních návrhů (hodnoticí
zasedání poroty),

- spolupráce s objednatelem a sekretářem soutěže, příp. dalšími objednatelem určenýmiosobami při zodpovidánÍ dotazů dodavatelů/účastniků v průběhu soutěže,
- posouzeni a hodnoceni podaných soutěžních návrhů a rozhodnuti o uděleni cen vybranýmsoutěžním návrhům,
- poskytnuti součinnosti objednateli a ostatním členům poroty, sekretáři a přezkušovatelisoutěže, jakož i dalším osobám určeným objednatelem k řádnému vedeni soutěže, což

zahrnuje zejména revizi a připorMnkováni dokumentů nezbytných k řádné administraci
soutěže, zejména zápisů z jednání poroty a protokolu o průběhu soutěže, jakož i další činnosti
nezbytné k řádnému vedeni soutěže vykonávané porotcem.



2.1.2 Porotce je povinen poskytnout plněni dle této smlouvy výhradně osobně a není oprávněn
k výkonu činnosti porotce dle této smlouvy zmocnit jinou osobu.

2.1.3 Porotce je povinen vykonávat svou funkci v porotě svědomitě, v dobré víře, řádně a včas,
s nejvyšší možnou odbornou péči, v souladu s relevantními právními předpisy (zejm. ZZVZ)
a soutěžním řádem České komory architektů a dodržovat povinnosti, které na sebe v souvislosti
se soutěži převzal.

2.2 Závazky objednatele:

2.2.1 Na základě a za podmínek uvedených v této smlouvě se objednatel zavazuje zejména:
- poskytnout porotci součinnost nezbytnou pro plněni povinnosti dle této smlouvy,
- uhradit porotci odměnu sjednanou dle této smlouvy za výkon jeho činnosti porotce.

3 ODMĚNA ZA VÝKON ČINNOSTI POROTCE

3.1 Smluvní strany sjednaly, že za výkon činnosti porotce v rozsahu všech činností vymezených v článku
2.1.1 této smlouvy náleží porotci odměna účtovaná za každou odpracovanou čtvrthodinu dle
výkazu odpracovaných hodin porotce (dále jen ,,výkaz hodin") na základě pevné hodinové sazby dle
článku 3.2 této smlouvy. Smluvní strany sjednávají, že za výkon činnosti porotce (za odpracované
hodiny) se považuje i doba strávená na cestě z místa bydliště do místa zasedání poroty a zpět.

3.2 Pevná hodinová sazba odměny porotce byla mezi stranami sjednána ve výši 1 000 Kč (slovy: jeden
tisíc korun českých), t. j. 250 KČ za každou odpracovanou čtvrthodinu.

3,1 Porotce prohlašuje, že není plátcem DPH, proto k hodinové sazbě odměny dle článku 3.2 této smlouvy
nebude připočtena daň z přidané hodnoty.

3.2 Pro vyloučeni
s podmínkami
na skutečnost,
účinnosti.

pochybnosti smluvní strany výslovně potvrzují, že nárok na odměnu v souladu
této smlouvy náleží porotci za provedeni činnosti dle této smlouvy bez ohledu
zda k jejich provedeni došlo ještě před uzavřením smlouvy, resp. před nabytím její

3.3 Odměna bude porotci uhrazena na základě účetního dokladu (faktury) vystaveného porotcem
objednateli po ukončení plnění činnosti porotce ve vztahu k soutěži. Za ukončení plnění činnosti
porotce se rozumí okamžik, kdy porotce odsouhlasí protokol o průběhu soutěže a v případě,
že porotce ukonči svoji činnost v porotě k dřívějšímu datu, den takovéhoto ukončeni činnosti.

3.4 Povinnou přílohou faktury porotce bude výkaz hodin.
3.5 Faktura bude obsahovat náležitosti účetního dokladu a bude obsahovat název soutěže ,,MĚSTSKÁ

HORA, BEROUN". Splatnost faktury bude činit patnáct (15) kalendářních dni ode dne doručení
objednateli.

3.6 Faktura bude zaslána objednateli v listinné podobě na adresu sídla objednatele uvedenou v této
smlouvě, nebo v elektronické podobě do datové schránky objednatele ID DS: 2gubtq5 nebo
e-mailem na e-mailovou adresu: fo2@muberoun.cz.

3.7 Objednatel je oprgvněn vrátit fakturu porotci do data její splatnosti, pokud nebude obsahovat
požadované náležitosti. V takovém případě počne běžet lhůta splatnosti znovu ode dne doručeni
řádně opravené faktury.

3.8 Odměna bude porotci uhrazena bezhotovostně na účet uvedený ve faktuře. Za den úhrady faktury je
považován den odepsání fakturované částky z účtu objednatele.

4 UKONČENÍ SMLOUVY

4.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, která je vymezena dobou trvání soutěže. Před ukončením
soutěže může být smlouva ukončena na základě dohody stran, nebo odstoupením kteroukoli
ze smluvních stran z důvodů stanovených občanským zákoníkem nebo touto smlouvou.

4.2 Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že:
a) Porotce porušil nebo nesplnil jakoukoli ze svých povinnosti vyp|ývajÍcÍch z této smlouvy

a nenapravil takové porušeni v přiměřené lhůtě určené objednatelem v písemné výzvě k nápravě,
doručené porotci, ve které bylo specifikováno příslušné porušeni, přičemž lhůta k nápravě nesmí
být kratší než pět (5) pracovních dní;

b) Porotce z jakéhokoli důvodu není schopen splnit své závazky vyplývající z této smlouvy;
c) Objednatel zrušil soutěž.

4,3 Porotce je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že:



a) Objednatel porušil nebo nesplnil jakoukoli ze svých povinnosti vyplývajicích z této smlouvy
a nenapravil takové porušeni v přiměřené lhůtě určené porotcem v písemné výzvě k nápravě,
doručené objednateli, ve které bylo specifikováno příslušné porušení, přičemž lhůta k nápravě
nesmí být kratší než pět (5) pracovních dni;

b) Objednatel zrušil soutěž.

4.4 Odstoupeni od smlouvy musí být učiněno písemným oznámením odstupujÍcÍ strany řádně doručeným
druhé smluvní straně s uvedením důvodu, ze kterého se od smlouvy odstupuje. Odstoupeni
nabude účinnosti dnem, kdy je písemné oznámeni o odstoupeni druhé smluvní straně doručeno.

5 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

5.1 Změny této smlouvy je možné činit jen formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků
podepsaných oběma smluvními stranami.

5.2 Porotce bere na vědomí, že objednatel je povinným subjektem podle zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Vzhledem k tomu, že hodnotu smlouvy bez
DPH, jíž je skutečná výše odměny porotce, nelze v době jejího uzavřeni přesně stanovit, se smluvní
strany z důvodu právni jistoty dohodly na jejím uveřejněni v registru smluv. Smlouvu do registru smluv
zašle objednatel neprodleně, nejdéle do patnácti (15) dnů ode dne jejího podpisu. Smluvní strany se
dohodly, že objednatel uveřejní smlouvu za stejných podmínek jako v registru smluv také na svém
profilu zadavatele.

5.3 Smluvní strany prohlašuji, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažuji za obchodní tajemství
podle § 504 Občanského zákoníku ani za důvěrné informace a souhlasí s jejich užitím
a zveřejněním bez jakýchkoli dalších podmínek.

5.4 Smlouva nabývá platnosti podpisem oběma smluvními stranami a účinnosti uveřejněním v registru
smluv.

5.5 Plnění předmětu této smlouvy před její účinnosti se považuje za plnění podle této smlouvy a práva
a povinnosti z něj vzniklé se řídí touto smlouvou.

5.6 Smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech s platnosti originálu, z nichž objednatel obdrží dva
(2) výtisky a porotce jeden (l) výtisk.

5.7 Tato smlouva je uzavírána na základě zmocnění v ustanovení článku 13.2. Vnitřní směrnice pro
zadáváni veřejných zakázek č. 3/2019, která byla schválena Zastupitelstvem města Beroun
usnesením č. 98/2019 ze dne 18. 12. 2019, v platném znění. Město Beroun potvrzuje ve smyslu
ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízeni), ve znění pozdějších předpisů,
že byly splněny všechny podmínky podmiňujÍcÍ platnost tohoto právního jednání.

5.8 Obě strany smlouvy prohlašuji, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že s jejím obsahem
souhlasí a že byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni
a za nápadně nevýhodných podmínek. ,l, _ ,V, C ,za,ý

V Berouně, dn,- ?.

Objednatel: Porotce:

Ing. dra Nová
vedouci odboru majetku

Městského úřadu Ber

Ing. Ji a Tře isan


